
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního daru
evidenční číslo smlouvy obdarovaného 45/2024 ze dne 21. 3. 2024

Smluvní strany

Dárce: Statutární město Pardubice
se sídlem:
Město

Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice - Pardubice-Staré

IČO: 00274046
DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 326561/0100
zastoupen: Bc. Janem Nadrchalem, primátorem

(dále jen „dárce") na straně jedné

Obdarovaný:

se sídlem:
IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupen:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Pardubického 
kraje
Teplého 1526, 530 02 Pardubice 
70885869
Česká národní banka, pobočka Hradec Králové 
123-6232881/0710
plk. Mgr. Alešem Černohorským, ředitelem

(dále jen „obdarovaný") na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního daru

(dále jen „Dodatek")

Článek I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 3. 2024 Smlouvu o poskytnutí finančního daru 
(dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je závazek dárce poskytnout ze svých 
rozpočtových prostředků obdarovanému finanční dar ve výši 3.000.000 Kč na 
pořízení velitelsko-spojového automobilu k využití při řízení jednotek požární 
ochrany a složek integrovaného záchranného systému v rámci rozsáhlých zásahů.

2. Dne 7. 10. 2024 obdarovaný písemně požádal dárce o posunutí nejzazšího termínu 
pořízení předmětu smlouvy a nejzazšího termínu informování dárce o pořízení 
předmětu smlouvy, a to z roku 2025 do roku 2026 z důvodu opakování výběrového 
řízení pro účely zadání veřejné zakázky a z důvodu delší než původně 
předpokládané výrobní lhůty velitelsko-spojového automobilu, na který bude



finanční příspěvek z roku 2024 použit. Smluvní strany se dohodly, že se Smlouva 
mění a doplňuje způsobem uvedeným v následujícím článku tohoto Dodatku.

Článek II.

Předmět Dodatku

V článku IV. Smlouvy se mění bod 2., který nově zní takto:
„2. Obdarovaný se zavazuje pořídit předmět smlouvy uvedený v čl. I. této smlouvy, 

nejpozději do 30. listopadu 2026 a o pořízení neprodleně informovat dárce."

Článek III.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají výše uvedenými změnami nedotčena a v 
platnosti.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední ze smluvních 
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv spravovaném Digitální a 
informační agenturou v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany se dohodly, že obdarovaný bezodkladně po uzavření tohoto 
Dodatku odešle Dodatek k řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění 
Dodatku obdarovaný bezodkladně informuje dárce, nebyl-li jeho údaj uveden 
přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li Dodatek zveřejněn ani do tří měsíců 
od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení.

5. Smluvní strany prohlašují, že žádná část Dodatku nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že Dodatek je sepsán na základě pravdivých údajů 
podle jejich svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

7. Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, přičemž obě mají platnost originálu a 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

8. Právní jednání bylo schváleno Zastupitelstvem statutárního města Pardubice dne 
18.11.2024 usnesením č. Z 1569/2024.

V Pardubicích dne....................

Mgr. Jakub Rychtecký
© Digitální podpis: 10.12.2024 09:11

V Pardubicích dne..........................
Mnr AI OČ Digitally signed by Mgr.
•Viyi • / Aleš Černohorský

Černohorský “024-1Z0908:12:19

za dárce 
Bc. Jan Nadrchal 

primátor
statutárního města Pardubice

za obdarovaného 
plk. Mgr. Aleš Černohorský 

ředitel
Hasičského záchranného sboru 

Pardubického kraje


